
Gemeente Harlingen – nachtelijk

parkeerverbod – Parkeerterrein

Spoorstraat

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer;

daartoe gemachtigd in artikel 18 lid 1 onder d Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit

van 17 januari 1996, van de Gemeenteraad aan het college van Burgemeester en Wethouders;

stellen ter plaatse van de het parkeerterrein aan de Spoorstraatin de gemeente Harlingen maatregelen

voor met als doel:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers;

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van

de functie van objecten of gebieden.

overwegende dat:

• het parkeerterrein aan de Spoorstraat onder beheer is van de gemeente Harlingen en dat het

college van Burgemeester en Wethouders derhalve bevoegd is tot het nemen van het verkeersbe-

sluit;

• het parkeerterrein aan de Spoorstraat binnen het parkeerbeleid een functie vervult als dagparkeer-

terrein;

• het meerdaags parkeren de functie van het parkeerterrein aan de Spoorstraat als dagparkeerterrein

in gevaar brengt en dat deze functie zo veel mogelijk gewaarborgd moet worden;

• voor meerdaags parkeren voldoende alternatieven beschikbaar zijn;

• de maatregel voort komt uit overleg tussen de politie Fryslân team Wad en Land en de gemeente

Harlingen.

Besluiten:

-Door plaatsing van een onderbord met de tekst “parkeren verboden 0.00 – 06.00h” (onder het reeds

aanwezige bord BW111, betaald parkeerterrein) het nachtelijk parkeren op het parkeerterrein aan de

Spoorstraat te voorkomen.

Harlingen, 10 april 2015.

Burgemeester en wethouders van Harlingen,

de secretaris, de burgemeester

J.S.W. Ozenga W.R. Sluiter

Nr. 11419

STAATSCOURANT 22 april

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 11419 22 april 20151


